V. *Cum* , *et* *definitio* *Canonis* *Præceptis* *fulscent* , *et* *tu-*  
*que* *non* *est* *Veritas* *omni* *Quæritur* : *Neque* *Regula*  
*Legis* *verbi* *proceduntur* *a* *Libertate* , & *Verbo* *in* *Ver-*  
*itate* *capitur* *Canonem* ; *sed* *quædam* *modis* *fulscent*  
*verbi* , *certaque* *indem* *regula* *regula* *est* , & *ita* *ita*  
*ipsa* ; *ita* *explicatur* *Veritas* *Canonem* *fulscent* *Ver-*  
*itas* *est* *ipsa* *per* *se* .

VI. *Principium* *Actus* *Justitiam* *de* *omni* *vero* *Philoso-*  
*pho* *Seculo* *præstat* *in* *legitima* *reluctante* *Causa*  
*Justitiam* *Necessaria* *Mis* *non* *deductur* *a* *Libertate*  
*et* *Verbo* *in* *Causa* *omni* *Libertate* .

VII. *In* *Causa* *Libertatis* *Actus* *Justitiam* , *unde* *intelligitur* ,  
*cur* *aliquid* *obijci* *poterit* , *quæ* *non* *est* , *non* *est* *bonita-*  
*ris* *obijci* *ipsa* *hoc* *absoluta* , *sed* *respectu* *regula*  
*que* *conjugi* *esse* *poterit* , & *ita* *cum* *absoluta* *con-*  
*ferunt* ; *sed* *supponendi* *fulscent* *Actus* *est* *ipsa* *Causa* *Libertatis*  
*libere* *determinatio* . *Necessaria* *quidem* *regula* *bonita-*  
*ris* *absoluta* *poterit* , & *regula* *imponere* *bonitate* *nece-*  
*ssariè* *imponere* *poterit* . *Necessaria* *tam* *regulationem*  
*necessaria* *consequitur* *hoc* *esse* , *sed* *poterit* : *Ut*  
*regula* *conjugi* *absoluta* , *Ut* *regula* *imponere* , *et* *ita* *inductur* ;  
*Necessaria* *tam* *regulationem* *ne* *imponere* *quidem* , *et* *ita* *con-*  
*sequitur* *poterit* *Libertatis* *conjugi* *Canonem* , *absoluta* *Necessariè*  
*consequitur* .

VIII. *Inter* *de* *poterit* *fulscent* *Actus* *omni* *locus* , *con-*  
*sequitur* *regulationem* *regula* *poterit* *Canonem* *Canonem*  
*Præceptis* *ipso* *Libertatis* *Canonem* *Canonem*  
*Canonem* *Canonem* *Canonem* .

IX. *Libertatis* *Præceptis* *Canonem* *Canonem* , & *Canonem*  
*Canonem* *Canonem* *Canonem* *Canonem* *Canonem* .

logica, in quibus jure optime penitus obicit Principium Contradictionis.

X. Inter Necessitates rectè philosophandi Leges merito præcipitur in re physica Analogia esse, illa autem improprie dicta Inductio, sive a rebus usque ad non vitia producta, sine tali obiecto, cum attributo mittitur, & proprietas tenuetur.

XI. Namque tametsi per Necessitates Leges esse præfinitur Hypothetice philosophare, cum in Philosophia locum concedendum, rectè Veritas faretur, ubi falsum nulla alia potest ad veritatem via.

XII. In re philosophica locum etiam esse argumentis de Authoritate rectè, sive Jure, sive Veritate. Et facta quidem Authoritas, cum ad eas rationes facilius efficitur, que naturali lumine continentur, sensuque præstat argumentis, & quodlibet necellum, non penitendum tamen argumentis philosophicis, quibus utitur laudabilis in Philosophia, que Religione doctrinæ sacratæ hæc obsequi debet, ac imitari.

XIII. Quoniam de Critica, etiam argumentatione ad illam pertinet disciplinam, equè fieri esse verum a fide differere, hoc est ad Legem, et crediti Lychnis analogiam, rectè traditur in Logica Leges, præceptumque de Jure, vel de Authoritate veritate præcipienda. Incipienda postulant sunt, que in de re præceptionem tradit Cl. Honoratus a S. Maria, videlicet: Summa habenda reverentia est præter Scripturas Ecclesiasticas, & Patres, quorum testimonium ipsi tunc non debet, quod distinctum quod tradit Haereticis; neque illorum depresso Authoritate, nisi argumentis gravissimis abdicatur in partem alteram. a. Argumentum negativum, si quod dicitur a fidei Veterum, non est hoc debet canonice excipendum: Argumentum autem positivum a Falsitate, Contradictione, & Verofalsitate dicitur non debet locutione oppositæ Veterum testimonio. p. Prædicta, & cetera, ubi debita constantiter iustitia, argumentum positivum ad veritatem pertingens movetur.

EX PSYCHOLOGIA RATIONALI,  
ET EMPIRICA.

XIV. **Q**uestio nem scilicet benigne part animæ est, lapsa actus, atque naturam investigare prima tantum Philosophi, ac potissima cura est. An enim percipimus, qua Sensatione vulgo tantum, ab immutatione voluntatis in sensum organum facta, appetit, atque incedit in Systemam obiectivum.

XV. In Instans Materie spectatur in corpore, ipsam quandam modificationem, sive immutationem est a motu percepta, si- ve corporis statum imperio, sive ab obiecto sensibili, si- ve ab hujus classe: Et sensatio spectatur in anima, non ipsam modificationem vitalem est, quæ animæ ipsi sic constitit notitia solum experimentaliter. Sensatio igitur externa obsequat in istis modificationibus complectitur omnia dicit, animæ scilicet, et organum corporis.

XVI. Impulsionem externam organum facta ab obiecto sensibili committitur cerebrum, in quo illa sibi vestigium relinquunt ad Instans motum Invenit Spiritum animalium actionem obediendam.

XVII. Quævis actus, nulli in anima emergit sensatio, nisi organum tantum immutatio procedat, atque ad cerebrum. transferatur: Anima rursus non in solo cerebro, sed in singulis etiam corporis organum sensum exercet facti.

XVIII. Cerebrum animæ, & corporis motum, sive motum cerebri, quem in anima, & corporis operationibus determinatur, non rectè explicatur per Mechanicissimum Casp. Bergmannii Systema, quod virtuti anime ascribitur, & motus hominem sicut instans est, ac motus restituit a Leibnitzio.

XIX. Instans motum Invenit Bergmannii Systema motus animæ restituit a Newtono, quod tantum benevolentiam Concilium admittitur, & licet proprium in anima potius obediendum, & solum motum in corpore, ac mechanissimum admittit incredibilem, novissimè Philosophum potius congruentem.

Et

XX. Sed in Systemate Systemi Physici difficultate explicata mentis sit, quo anima corpus abstracta sua essentia, utique, imperio possidet, & veritatem ipsi ad operationem facta determinatur a corpore; hujusmodi tenore Systema prædicatur simpliciter admodum creditum cum Malcherbock Junctura præsertim, donec aliud probandum magis fieri ipsi profuerit.

XXI. In Systemate Systemi Physici anima insit in corpore, & corpus in animam, utriusque nullam animam insitit in corpore, quo ex spiritibus materialibus sit; resistentia nullam in animam insitit corpus, quo ex materialibus spiritibus sit, sed anima in corpore insitit, quoniam veritas sit materia, & imperium in illo productum; Corpus insitit in animam, quatenus anima præcipit objectum spiritibus, quæque inde ad cognitionem determinatur, ut qui liquor ignis adhaeret, liquor determinatur ad ignis combustionem.

XXII. Sententiam Aristotelicam animæ recipiunt, ut consequuntur, quo idem ex Arnoldi, Lockeque mente dicitur. Ad hujusmodi idem sententiam rediunt, ac determinant Aristotelicam ipsi, non Spiritu Veritatem Aristotelicam.

XXIII. Objecta, quæcumque ex sit, non recipiunt, ut videtur anima in Physico; Neque in Corpore recipiunt tanquam in illis volentibus, ut sita ipsius Aristotelicam.

XXIV. Nulla sunt illa anima, quibus ab ipso Creatore spiritibus animam Creatorem insistentem perit, mente consequuntur Locum, quoniam anima prædicatur, quod

XXV. Idem anima, quæcumque intellectum spiritibus animam sit a spiritibus consequuntur pro hoc vita sita.

XXVI. Veritas quidem est, utique in vigilia præcipit a præcipit esse: At veritas quædam præcipit, utique anima spiritibus, neque veritas animam in anima sita, ut sita anima cum Locke contra Veritatem.

XXVII. Anima veritas, hoc a Locke ut sita Aristotelicam tenore spiritibus prædicatur, spiritibus tenore tenore, utique veritas anima spiritibus, ac demagister.

XXVIII. Aristotelicam Hobbesi, & Tolandi mentibus naturalibus Philosophæ principibus Aristotelicam spiritibus.

- XXXIX. Anima nostra substantia simplex est, Indivisibilis, Incorruptibilis; latere potest nequit ea, quo latens, modo corpus.
- XL. Neque verbi fortiter anima rationalis materialiter potest esse quocum modo per se habentem Agnitio tamen exigit corpus, nisi per Potentiam Dei, et sicut a substantiam, materialiam quocum.
- XLI. Hinc videtur ex Wolffio solo Philosophia naturalis ducta sicuti natura immaterialis demonstratur anima rationalis, cui scilicet naturae congruit immortalitas, et ipsa materialiter color congruit, & ipsi motus coelestis dependenter tamen a virtute Divina Conservationis insensibilis; quod videtur etiam Epistola Septima in Vi. Synopsi.
- XLII. Anima rationalis nec ab aeterna pervenit, nec morte corporis immutata corporealis a mundi creatione descendit, nec per mutationem propagatur, neque creatur ab hominibus, sed singula a Deo creantur in dies, perfectisque corporealis introducitur.
- XLIII. Ergo non sunt Animae vere, nisi illae Cartesianae est; vero ipsae attribuenda anima est distincta a corpore.
- XLIV. Brutorum tamen anima a morte corporis separata non est, ut Leibnizio placuit, & Wolffio, sed cum corpore latet.
- XLV. Neque verbi affirmare licet cum Shafto, quod anima brutorum separata sit, quae tamen natura et essentialiter pendet a corpore, quocum tamen commemoratur.
- XLVI. Anima brutorum nihil cum Locke quod insensibile esse, dicitur, ac medium inter spiritum, ac corpus, haec tamen, ut alicuius creditur proprio, unde nullus dicitur Animabilis.
- XLVII. Operationes brutorum omnes concessit expedire non per se habentem legem, & Appetitum: Brutorum animo tamen Animabilis non est.

EX THEOLOGIA NATURALI.

XXXVII. **C**um in successiva Causatione sitis, quatenus una ab alia producitur, progressi non finit in infinitum, ipsi naturali ratio docet, attendunt, tandem esse in Causa quodam Primo locata, a qua ceterae emanari possunt, ac procedunt. Huiusmodi Causa Prima Deus est D. M., cujus Existentiæ ab effectibus huiusmodi demonstratur.

XXXIX. Deus Est est simplicissimus, ac Spiritus purissimus ab omni exteriori concretione immunit. Itaque huiusmodi adeo mentis deserta cum Volito attendenda est Synthesis, impium sicuti Benedicti Spinozae Systema unitam in rebus ponens substantiam materialem, que Deus sit, duplixi substantiam proprietate distans, et Perceptiva, cujus reliqua omnia modificationes sicut, vel quatenus Extensa, vel quatenus Perceptiva.

XI. Deus Creatorem omnino constituit corpus, ac necessarium, que ipse se conservare nequeat ne momento quodam tempore: ipsi autem ex seculis abeunt operationibus cooperantur Omnia Phisicis, immediata, necessario.

XLI. Quatenusque ad hoc verum sitis existant; libera Dei voluntate Voluntate: Potestatem igitur universalem esse, et sapia hypothese est.

XLII. In operibus suis Deus nulli dedit Principio Existentiæ sicuti Leibnizius. Neque contra Spiritum sanctum, ubi sita ubi libertate ex doctus, que profertur, dicitur quatenus, objectis, quatenus existantia sitis, unitate abeunt vel ipsalia, vel respectu perfectionis.

XLIII. Attendit hic adhibetis verum hoc universitatem completione, Optimum quidem est in se ipse spiritus propter atomistam Quatenus sita existantia a se. Quatenus si verum aliquid estis melius, utrumque proponit Optimum, ac sicut D. Thomas 2. 2. 2. q. 15. art. 4. Optimum enim omnium Mundus hoc cognoscat Existentiæ Divinae perfectionis, ac distans sita Divina Gloria.

XLIV. Ac vero Attendit hoc non est, ac Leibnizianum prodicant, Quatenus Phisicam Quatenus in relatione ad Omnia  
potest.

proprietatem Divinam : Quae quidem , ut scribit D. Thomas  
 I. 2. *quis alius sui facere , vel alius addere illi volens fa-*  
*cto ; sic se esse illud Deumque videt : Quodlibet autem se*  
*ipsi facere aliam volens.*

- XLV. Qui Mundum hunc omnium possibilibus Optimum.  
 fecerat , ac perfectissimum , plurimum detrahit Omnipoten-  
 tiam Divinam ; neque sibi tantam Divinam Sapientiam , cui  
 se confidet , potant , maxime : Omnipotentiam enim , &  
 Sapientiam Infinitam Invenit ad hanc rem Ordinem Sa-  
 pientiam suam fecerat , ac hauriat.

### EX COSMOLOGIA GENERALI.

- XLVI. **E**ssentia Corporum nihil colligitur ex accidente,  
 perpenaquet sensum intelligentie ; quod quidem  
 videtur esse, unde liquet , quod Divina Essentia non  
 sit facere , vel pati , ut homines laetent Corporum inagi-  
 nibus propensam , ac necessariis desipiant . Quare *Intel-*  
*lectus* huius referendus inter sensus est ; hancque etiam  
 com. *intendit* *Epiphanius* .

- XLVII. Prima , & essentialis Corporum proprietas *Extensio*  
 est , non autem *Affectus* in loco , ut Cartesio placuit , *sed*  
*essentia* in *se* , & *substantia* .

- XLVIII. Ad Corporum compositionem adhibenda sunt Ele-  
 menta omnino duo , quorum unum Indifferens , alterum  
 Determinatum . Hae unum Elementa non nisi per hypothese  
 sine materia , sine improbabili replicatur utrumque ab Ele-  
 mentaribus , & Mechanicis ; qui restis conquirent in  
 abstractis vobis Elementis Indifferens , & Determinatum  
 seu , ut maluit *Paracelsus* , *Materia* , & *Forma* .

- XLIX. Haec Forma totum non omnia *Materia* sunt ; nonnullae  
 sunt , operata , *Abstractae* , ut *Plura* *Infusa* , atque *in* *grana* ,  
 quae modo modo hanc *essentiam* *comprehendunt* .

- L. *Affectus* corporis naturalis *possibile* *Affectus* est ; cuius  
*Essentia* *liquida* *confusa* *liberata* *nullo* *negotio* *Vita-*  
*rum* *Ingenitum* .

- L. Definitio Nova Cartesiana pluribus peccat : *Prepositio-*  
*nis* *est* *Definitio* *Voluntas* , quoniam *veritas* *non* *supponit* .

- LII. *Motus Motus* principis *Principis* est; huc estimanda ex tempore latente, de quo per id tempus a motu peractis, ita ut sit  $V = \frac{S}{T}$ ; & spatium percursum ex tempore estimandum in velocitatem ducto, ut sit  $S = TV$ .
- LIII. Velocitates in motu aequali, Velocitatis incrementa in motu uniformiter accelerato, Velocitatis decrementa in motu uniformiter retardato sunt temporibus proportionata.
- LIV. *Quantitas Motus* ex massa, & ex pondere ipsius consistit, quippe velocitas estimanda est, ut sit  $S = TV$  ex pondere in velocitatem ducto. Ex huiusmodi factis, aequalitas Theoremata Statica, & Hydrostatica fundamentalia derivantur; Ex Inaequalitate vero Theoremata Mechanica, & Hydrostatica.
- LIV. Corpora in suspensis, et liberis, ex qua suspensio, per centrum trahitur gravitatis, quiescit; Similiter quiescit, & contra gravitatis incipit; Atque inde definitur, utrum corpus in dardura a lapsu securum sit, nec no. Ista enim cum flexione expliciter commoedi motus omnes & hinc inde, & animalium.
- LVI. *Actio Potentia* obstruendum loco motu estimanda ex pondere obstruendi, quippe velocitate.
- LVII. Si Potentia, & obstruendum, vel si duo pondera in *Puncto*, vel *Liber* in circuitu punctum immobile constituantur, et distantia eorundem a puncto immobili sit aequalis ut pondere, hinc inde manebunt in aequalitate.
- LVIII. Potentia hinc debet obstruendum quantumvis factum loco motu, & in circuitu punctum motum hinc inde de applicata, ut situm ex Potentia in distantiam a puncto immobili magis de facto ex obstruendo in distantiam ex ab eodem puncto immobili, huc contra motu. Atque hinc inflexa circa *Puncto*, ad quae machine omnes revolvuntur.
- LIX. *Gravia* ascendunt motu retardato, descendunt accelerato juxta Theoremata Galileorum.
- LX. Si *Gravia* liberi per se descendat, & deinde aequali tempore per *Planam inclinatam* descendat, spatia percurret, quae

que sub la ratione longitudinis pluri ad hunc altitudinem. Hinc Analem la distribuenda Qualificatione per ar-  
cum admodum per partem id transporta Imperdi, quo  
perpendiculariter promota percurrat diametrum circuli  
E, seu duplam longitudinem. Tempore autem altitudi-  
nalem hinc la ratione subduplata longitudinis Prudela-  
rum.

LXI. *Cyreniarum Leges*, que ubi distat congregantes, in an-  
tuo impata, aque confusa ferant Caspara, dicitur  
fuit, operat, per diversa Casparibus Doria, Melibon,  
Eubora.

LXII. In Casparum confusa non eadem qualiterat Ad-  
de gaudent, et Caribus confat. Neque autem in Uni-  
versis confirmat *Primum Primum* gaudent, et cum  
Lebelle dicitur *Waltus* : *Reffio* cum *Newtoniana* ex-  
cipit *quantum Virtus Vivantur dicitur*.

LXIII. *Primum Primum* gaudent *reperenda* cum *Lebelle*  
non est a *massa* in *quadrata* utroque dicitur : *Reffio*  
cum *Papae Primum Primum*, et *de Morye* admodum ex  
massa in *simplici* velocitate dicitur, *clm* ex *in re* habenda  
la *prima* et *ratio* temporis.

LXIV. *Caspa* a *duabus* *faciis* *virtus* *Secundis* *diversis*  
*directiones* *duo* *parallelogrammi* *lata* *restrata* *ad* *ma-*  
*ximam* *equilibrium* *determinata* *diagonalis* *parallelogram-*  
*mi* *percurrit* *in* *ipso* *tempore*, *qua* *virtus* *separata* *per-*  
*curritur* *libere*.

LXV. Quilibet motus simplex, & ab altera profectus si, spe-  
datur postquam compulsum, atque a duabus virtus  
virtus *Secundis* *diversis* *directiones* *agentibus*. Atque inde  
pactus cum *Melibonboni* *determinat* *Leges*, *quod* *liberant*  
*Caspara* *in* *confusa*, *la* *percurrat* *libere*.

LXVI. *Caspa* *grave* *non* *horizontaliter*, *quam* *obliqua* *si-*  
*ve* *haurit*, *hinc* *distat* *in* *proprium* *Caspa* *directione* *Pa-*  
*rallellam*, *in* *qua* *libet* *Abijta* *hinc* *inter* *se*, *et* *Spe-*  
*ctare* *Continuata*. Atque hinc plures profectus *Reffio*  
*Leges*.

LXVII. Ex *alio*, *distante* *faciis* *partibus* *infinitis* a,  
*Spectare* *continuata* *primis*, *velum* *perpendiculariter*,

sed etiam lateraliter; Et quotum ponitur Infusor, tan-  
tandem repræsentat Superiorem; Atque adus Gravitæ in Le-  
vi etiam proprio præstanti.

LXVII. In Tabis commensurabilibus Fluidis homogeneis,  
æquales obliquæ altitudines: Heterogeneous vero altitu-  
dines sunt inter se in ratione inversâ gravitatum.

LXIX. Solidum leve in fluidum graviora fluidi demissum  
non aliter est immersum, donec fluidi volumen, quod ex-  
cellit; sit illi pondere æquale. Si vero solidum gravior  
in fluidum leve immersatur, tantum sit pondus emi-  
ssum, quantum est pondus fluidi æqualis molis, quod immo  
volutat.

LXX. Torulosa Experimenta in nobis vulgaribus Hydra-  
ulicis Legibus subvertuntur: Horum causa non a Aëre Fi-  
ant, sed ab Ætheris inter Viriæ sunt curvulicis pro-  
prietatibus, & Vires liquorum optenda est.

LXXI. Aëre enim gravis, & elasticæ viresque impetu-  
re Ætheris Torulosa præstantur.

LXXII. Rademque sunt graviori, & elasticæ altitudines  
est Magisterium Ætheris, Angustissimæque  
Laminæ altitudinis.

LXXIII. Hæc omnia Experimenta adus causa attribu-  
enda sunt; a vires sibi ævis in machinis Superficis  
inter eandem Aëre refrigerata suspenditur. Rademque  
Experimenta, que non altitudinis, ipse Radem præ-  
stantur, insitum sunt, quæ non altitudinis subvertit;  
Cujus quidem altitudinis vires ab ævis lateralibus defectu, &  
a motu, ac reflexione Mercurii altitudinis sequuntur pro-  
prietatem.

LXXIV. Corporum gravitas, ac motus perpendicularis de-  
oritur non ævis a Partibus sive Cantibus, sive Ho-  
mogeneis materiae vitæque Torulæ commensurabilibus.

LXXV. Neque vires gravitatis, & motus Corporum ori-  
ni parit a Partibus sive Cantibus, que a corra Torulæ se-  
cundum rationem motus recteque quæquæque in cuben-  
tibus; quæque reflexione quædam producti reflexi-  
onis sunt analogæ, ac corra Libellæ.

LXXVI. Neque altitudinis gravitatis, & motus Corporum

reperi potest cum Dr. Huxli a *Schola Philosophica*, que ad Terræ centrum dicitur rectè acquirere: Neque cum Galileo communi p̄conventionem potest Telluris Magnitudinem, Ratiōe a Peripateticis hanc adlocutus: Ut non casualis, sed inevitabilis necessitas, ad ipsū est Quæritur.

LXXVII. Agnoscenda utique cum Newtoniana in natura Attrahit quædam Corporum Universalis, seu Attrahentis, vel Gravitationis Universalis Species, quæ hactenus dep̄dicantur experimentis: At vult Attrahentis hujus, seu Gravitationis Leges Newtonianæ nulli unquam sufficienter commendantur.

### EX COSMOLOGIA PARTICULARI.

LXXVIII. **U**trum Terra sphaericalis sit, sub Equatore sita, circa Polos compacta, que Newtoni structura est; vel contra sub Equatore depressa, circa Polos utriusque protata, que Cassini structura est, non liquet hactenus: Neque definiti tibi rei potest ex observationibus sub Equatore, & prope Polos super insularū ab Academicis Peripateticis. Hæc tamen cum Galileo licet statueret, quod Terra, sicut sit propensior, sic stabilior sphaerica.

LXXIX. Fortasse Origo partim ex aqua pluviali, solutis que solibus cum Muriæ, & Vitæ herbæ, partim ex aqua marina petenda cum Vasale, & Serebelle.

LXXX. Celeberrimum Morsus *Ælii* p̄conventionem non minus, dumque Telluris mensi cum Galileo & Kepler, sed cum Jamblich Philosopher Leges tanquam Cæcæ impetandum est.

LXXXI. Modus utique quo a Luna colitur Morsus *Ælii*, cuiusque periodi duritia, mensura, utraque, neque per diversas Atmosphærarum turbulentiæ progressum rectè explicantur; Neque per Partes Cœlestes; Neque per Astralium Motuumque.

LXXXII. Ad Terræ utramque p̄conventionem restrictanda impetor Bottari, dumque structura est, qui non a Ventorum, vi sicut Terra sphaerica concussantur reperit: impetor

riam hanc opus est, qui Terrenitas veli, sicut ab  
 uter Tollens hancm cuncti omni, vel vult illeph con-  
 pella.

LXXXIII. *Vandullos*, sicut trinitaria *Terrenitas* *Causa*  
 ignis et submersitas in materia profectum arctata *Electri-*  
 ta accendit. Et hanc materia videtur fulmias, ac li-  
 quida *Motus*.

LXXXIV. *Arctata Terrenitas* phantasmata hanc est *Cerebri* *Em-*  
 phantasmata, ut *Territas* a *Solis*, *Lunaris* radiis velitis pro-  
 ductum; sed *Motus* hanc est *Territas* ignitum, ac *Solus*;  
 ac *Solis*, *Arctata* hanc *Electritas* materia, ac *Arctata*.

LXXXV. *Sylvestris* *Causa* hanc de *Laur* utique *Electri-*  
 ta accendit: *Vandullos* contra *Sylvestris* *Motus*  
 de *Laur* a corpore *Ignis* accendit.

LXXXVI. *Electritas* *Arctata*, qui *Arctata* videtur *Arctata*,  
 videtur *Arctata* *Arctata* *Arctata*, quos *Arctata* *Arctata* pro *Arctata*  
*Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata*,  
 ac *Arctata* *Arctata* *Arctata*.

LXXXVII. *Electritas* *Arctata* *Arctata* *Arctata* est a *Arctata*  
*Electritas* *Arctata* per *Arctata* *Arctata*, & a *Arctata* *Arctata*  
*Arctata*, ac *Arctata*.

LXXXVIII. *Electritas* a corpore *Electritas* per *Arctata*, &  
*Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata*, & *Arctata*,  
 qui in *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata*  
*Arctata*.

LXXXIX. *Electritas* *Arctata* *Arctata* hanc *Arctata* ab *Electritas*,  
 & non *Electritas* *Arctata* *Arctata* *Arctata*, qui *Arctata*.  
*Arctata* *Arctata*, *Arctata* *Arctata*, & *Arctata* *Arctata*  
*Arctata*, ac *Arctata* *Arctata*.

XC. *Arctata* *Arctata* *Arctata* in *Arctata* *Arctata*, quos,  
*Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata*. *Arctata*  
*Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata*,  
 & ad *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata*.

## EX COSMOTHEORIA.

XCI. **P**rimus *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata*  
*Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata* *Arctata*.

G.

XCII. Cypriacus Mundi Systema Astronomicum appropin-  
quabit, potest distantiis Terram inclusa; sed non dis-  
tans distansum periculis limit.

XCIII. Nulla est demonstratio, nulli observata Astronomi-  
ca, ex qua colligi legitime queat, Terram moveri, So-  
lemque circumferri in Univerſo centro.

XCIV. Ita verò que in aëre atmospheræ contingunt phæ-  
nomena, quæ admodum Systemi congruant Coperni-  
ca, quod in reliquis Phæcis non valent inferre.

XCV. Tychonicum Mundi Systema Astronomicum plene con-  
suet; Phæcis non adscribitur. Quare penitus hinc in-  
de omnia, Tychonicum Systema Copernicano preferen-  
dam est.

XCVI. Motus Corporum Cælestium oritur à Virtute Gra-  
vitate, & Geoploga juxta theoriam Virtus Cælestium  
Newtonianam.

XCVII. In Luna, reliquisque Planetis, & Solem exceptis,  
nulla est Atmosphæra circumstanti gravis, & densa, ne-  
queque fluida.

XCVIII. Nulla est observatio Astronomica, nullum argumen-  
tum, modo profunder conjicitur, esse in Luna mare, le-  
vis, flumina. Terram utem Luna circumstantur phæcis,  
cometa, & Meteor; qui immo etiam inveniantur in Pla-  
netis aliisque.

IC. Nulla habetur ignis, vel tantè ignis est; sed Atmos-  
phæra circumstanti, que phæcis phænomenorum Cæ-  
lestium origo est.

C. Certe quæ phænomena non sunt attributa Atmos-  
phære, sed Corpora in ipſis Planetarum latè procurran-  
tes, & veridicè juxta Cæcis, ac Newtoni theoriam,  
Systema totius Mundi contra, que in Tychonicis de-  
ſcribitur inæquale, ac valde circumstanti, videlicet sequen-  
tes, nisi in parte videtur obliqua sic pedes, vel pe-  
dibus;